

Protokół Nr 3/13
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytej w dniu 20 lutego 2013 r.

Następne posiedzenie Komisji Oświaty otworzył Pan Zbigniew Krzyżański – przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Analiza realizacji zadań Gminnego Ośrodka Kultury.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący poprosił Panią Annę Krześniak – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Kultury o przedstawienie działań realizowanych przez nadzorowaną przez nią jednostkę.

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Krześniak zaznaczyła, iż stara się realizować tyle działań na ile tylko starcza możliwości, które są niestety niewielkie. Następnie poinformowała, iż w ubiegłym roku zorganizowano szereg imprez począwszy od Dnia Kobiet poprzez różnego rodzaju wystawy. Ponadto dodała, iż od lat działa zespół dziecięcy Wesołe Nutki i niedawno powstał również zespół śpiewaczy Widawianie a także udało się utworzyć amatorską grupę teatralną. W toku dalszego wystąpienia wymieniła imprezy, jakie zostały zorganizowane przez Gminy Ośrodek Kultury bądź przy jego współpracy i tak zaznaczyła, iż po raz pierwszy zorganizowano Noc Świętojańską, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, Święto Ziemniaka, czy też Dzień Rodziny, w których uczestniczyło bardzo wielu mieszkańców. Następnie wspomniała, iż jak co roku wsparto organizację Zlotu Motocyklowego, Dni Widawy oraz Dożynek Gminnych. Dodała również, iż w ramach rekompensaty za swoją działalność i udział w licznych uroczystościach zorganizowano jednodniową wycieczkę dla członków zespołu śpiewaczego natomiast grupa teatralna miała przyjemność gościć w Łódzkim Domu Kultury. Kontynuując swe wystąpienie Pani Krześniak zaznaczyła, iż kolejną imprezą, która po raz pierwszy pojawiła się w Gminnym Ośrodku Kultury były Pierzajki, czyli tradycyjne darcie pierza. Następnie dodała, iż ostatnim wydarzeniem, organizowanym cyklicznie był 21 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas której po raz pierwszy zadebiutowała grupa teatralna składająca się z nauczycieli, natomiast cały program przygotowany został na cygańską nutę. Omawiając dalszą działalność Pani Krześniak nadmieniła, iż podejmowane są różnego rodzaju inicjatywy, takie jak chociażby robienie kart świątecznych. Ponadto wyjaśniła, iż w Gminnym Domu Kultury oprócz organizowania różnego rodzaju imprez prowadzone są także zajęcia plastyczne, nauka gry na instrumentach oraz inne warsztaty, w których bardzo chętnie uczestniczą zarówno dzieci i młodzież jak i też osoby starsze. Dodała także, iż poczynione zostały starania mające na celu utworzenie kapeli podwórkowej, które niestety nie przyniosły zamierzonego efektu.

Natomiast zaznaczyła, iż działa za to bardzo prężnie wspomniany powyżej zespół śpiewaczy, który wspierany częściowo przez lokalnych sponsorów a przede wszystkim przy zaangażowaniu własnym oraz współpracowników Gminnego Ośrodka Kultury wyposażony został w stroje. W toku dalszego wystąpienia Pani Krześniak przedstawiła program warsztatów, które niebawem odbędą się w Łódzkim Domu Kultury dla dzieci uzdolnionych plastycznie i sfinansowane zostaną ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Następnie podsumowując swe wystąpienie zaznaczyła, iż plany są ogromnie, ale niestety możliwości finansowe nie pozwalają na realizację wszystkich zamierzeń. Na zakończenie dodała jeszcze, iż głównym problemem, z jakim obecnie się boryka to awaria instalacji centralnego ogrzewania, która jest przestarzała.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy w bieżącym roku planowana jest organizacja takich samych imprez jak w roku ubiegłym, czy też może program poszerzony zostanie o kilka dodatkowych działań.

W odpowiedzi na powyższe Pani Krześniak wyjaśniła, iż będzie starała się na ile to tylko możliwe rozszerzać działalność nadzorowanej przez nią jednostki wprowadzając szereg nowych imprez, co zresztą praktykowane było już w ubiegłym roku a przykładem tego są wymienione powyżej programy a także obchodzone po raz pierwszy tak uroczyste Święto Niepodległości 11 listopada. Następnie zaznaczyła, iż niestety nie wszystkie działania cieszą się zainteresowaniem tak jak chociażby zorganizowany w ubiegłym roku po raz pierwszy wieczorek poetycki.

Następnie głos zabrał radny A. Mielczarek, który zaproponował, aby rozdawać sołtysom informacje o każdej organizowanej imprezie, które następnie mogliby rozpropagować wśród mieszkańców, co spowodowałoby większe zainteresowanie i liczniejszy udział społeczeństwa.

Odpowiadając na powyższą uwagę Pani Krześniak wyjaśniła, iż informacje, o których wspominał radny przekazywane są nie tylko sołtysom, ale również publikowane są na stronie internetowej gminy a także wywieszane na tablicach ogłoszeń zarówno w budynku Urzędu Gminy jak również na zewnątrz a czasami również ukazują się w lokalnej prasie.

Z kolei Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem dotyczącym ilości dzieci goszczących w Gminnym Ośrodku Kultury, zwłaszcza w okresie tegorocznych ferii.

W odpowiedzi na powyższe Pani Krześniak wyjaśniła, iż bardzo duża grupa dzieci uczestniczy w zajęciach odbywających się w Gminnym Ośrodku Kultury a szczególnym zainteresowaniem cieszą się lekcje Taekwondo. Następnie zaznaczyła, iż jeśli chodzi natomiast o okres ferii jej oczekiwania nie spełniły się, gdyż dużo mniejsza niż zazwyczaj liczba dzieci odwiedza placówkę a powodem tego jest prawdopodobnie przestarzały sprzęt komputerowy, z jakiego mogą korzystać. Dodała jeszcze, iż z reguły dzieci starsze i młodzież dopiero w godzinach wieczornych przychodzą, aby pograć w tenisa a także większość z nich angażuje się również w organizowanie występów artystycznych.

Jako kolejny głos zabrał Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy, który nie zgodził się z tym, iż to sprzęt komputerowy jest jednym z czynników, który miałby wpływ na wzrost liczby dzieci odwiedzających Ośrodek Kultury, gdyż funkcjonująca w straźnicy OSP kawiarenka internetowa nie cieszy się również zbytnim zainteresowaniem wśród młodzieży.

Następnie Pani Krześniak poinformowała jeszcze zebranych, iż niebawem Gminny Ośrodek Kultury stanie się odrębną jednostką, gdyż w dalszym ciągu prowadzone są działania zmierzające do jego wyodrębnienia podobnie jak i Gminnej Biblioteki Publicznej. Dodała również, iż można będzie wówczas występować o pozyskiwanie środków na dofinansowanie pewnych działań, chociaż na chwilę obecną nie pozostało już wiele programów, z których jej jednostka mogłaby skorzystać.

Ad. 2

W kolejnym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż on z kolei wystąpi z wnioskami na dofinansowanie wymiany dachu w strażnicy OSP w Restarzewie oraz wymianę centralnego ogrzewania w Gminnym Domu Kultury. Nadmienił, iż poczyni również starania o to, aby pomieszczenia znajdujące się na piętrze wspomnianego budynku mogły być nadal użytkowane, gdyż w wyniku pewnych niedopatrzeń byłej Pani Kierownik zostały one wyłączone z użytku. Ponadto dodał, iż wystąpi również o pozyskanie środków na budowę garażu do jednostki OSP w Brzykowie. W toku dalszego wystąpienia przybliżył zebranych możliwości pozyskiwania funduszy i realizacji zadań na następny okres programowania. Następnie udzielił szczegółowych wyjaśnień odnośnie wspomnianych powyżej zadań, na które zostaną złożone niebawem wnioski o dofinansowanie ich realizacji. Dodatkowo poinformował członków komisji, iż pula pieniędzy na wspomniany cel wygospodarowana została w budżecie Lokalnej Grupy Działania, która zostanie rozdzielona pomiędzy poszczególne samorządy. Następnie bardziej szczegółowo zobrazował, jak zostaną przydzielone te środki i jakie kolejne kroki należy podjąć, aby móc zrealizować te zadania.

W toku dalszych obrad podjęto dyskusję na temat zbliżających się obchodów 100-lecia powstania jednostki OSP w Restarzewie a przede wszystkim konieczności modernizacji budynku strażnicy, która od lat nie była remontowana.

Następne zagadnienie, którym zajęli się członkowie komisji dotyczyło sytuacji oświatowej, która jak wynika z informacji podawanej przez lokalną prasę oraz ogólnokrajowe media jest z roku na rok coraz trudniejsza.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął kolejne obrady Komisji Oświaty.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

Przewodniczący Komisji Oświaty

Zbigniew Krzyżański